15-02-2024 22:43:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Através deste, requeremos a pedido dos moradores solicitar que seja feito novamente o estudo de mudança
de direção da rua Perdizes, sentido faculdade/bairro e rua Primavera sentido bairro/faculdade.

Esse estudo já foi realizado anteriormente, nas duas gestões anteriores e a mudança da direção de ambas as
ruas e até o momento não foi realizada.

Se faz necessária essa mudança uma vez que com o novo acesso da Avenida dos vinhedos, trouxe um fluxo
intenso de veículos para o bairro, impossibilitando a entrada e saída dos moradores em suas residencias.Houve um
aumento de significativo nos acidentes e os pouco comércios que por ali tentam se instauram, esbarram na falta de
local pra estacionar devido ao intenso trafego dos automóveis.

Requeiro mudança de direção

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-08-2018

RUA PERDIZES, 15, EM TODA SUA EXTENSÃO, CIDADE JARDIM, 38.412-152, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 7461/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total